
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 41 António Calaboiça GDAlcoutim-Trailrunners 02:39:22 05:41

2 16 Amarilio Semedo C. D. C Nave / Trail Runners 02:45:55 +06:33 05:56

3 71 Flávio Capela Viriatos Trail Team 02:46:07 +06:45 05:56

4 47 Francisco Ferro GDAlcoutim-Trailrunners 02:48:26 +09:04 06:01

5 45 Fernando dos Santos Rodrigues GDAlcoutim-Trailrunners 02:49:37 +10:15 06:03

6 19 David Ricardo Coelho Guerreiro Clube Futebol Vasco da Gama - Secção de Atletismo 02:51:57 +12:35 06:08

7 5 Luís Costa ADN Mértola 02:53:50 +14:28 06:12

8 44 João Correia GDAlcoutim-Trailrunners 02:56:12 +16:50 06:18

9 43 David Gil GDAlcoutim-Trailrunners 02:58:33 +19:11 06:23

10 58 Miguel Cabral Individual 03:00:10 +20:48 06:26

11 1 Nuno Miguel Botelho 8300 Wild Sports 03:02:16 +22:54 06:31

12 2 Nuno Oliveira AAMA - Associação de Actividade Motora Adaptada 03:06:49 +27:27 06:40

13 21 Carlos Goncalves Clube Futebol Vasco da Gama - Secção de Atletismo 03:08:25 +29:03 06:44

14 70 Francisco Camilo Fuentes VILLANUEVA TRAIL RUNNING 03:09:32 +30:10 06:46

15 20 Luís Rosmaninho Clube Futebol Vasco da Gama - Secção de Atletismo 03:11:26 +32:04 06:50

16 22 Daniel Velhinho Campaniço Clube Futebol Vasco da Gama - Secção de Atletismo 03:11:55 +32:33 06:51

17 67 Antonio Manuel Amaro Silvestre SSTMODEMIRA 03:17:16 +37:54 07:03

18 48 Manuel Augusto GDAlcoutim-Trailrunners 03:18:36 +39:14 07:06

19 46 Carlos Alves GDAlcoutim-Trailrunners 03:20:09 +40:47 07:09

20 63 jose luis caturra Individual 03:20:40 +41:18 07:10

21 30 Paulo Martins CSP43 Running Team 03:26:18 +46:56 07:22

22 32 Paulo Marques D'Atalaia 3.0 03:26:19 +46:57 07:22

23 55 Bruno Gonçalves Individual 03:27:30 +48:08 07:25

24 28 César Santos CSP43 Running Team 03:35:16 +55:54 07:41

25 27 João Canento Correr em Évora 03:35:52 +56:30 07:43

26 42 Vera Silva GDAlcoutim-Trailrunners 03:36:02 +56:40 07:43

27 68 JOSE ANTONIO BORREGO 
DELGADO VILLANUEVA TRAIL RUNNING 03:36:45 +57:23 07:44

28 49 Mário Luís Guerreiro Martins GDAlcoutim-Trailrunners 03:38:01 +58:39 07:47

29 18 Mário Ventura C. D. C Nave / Trail Runners 03:40:42 +01:01:20 07:53

30 23 Francisco José Mendes Semião Clube H2O de Moura 03:40:57 +01:01:35 07:53

31 34 José Dias D'Atalaia 3.0 03:43:09 +01:03:47 07:58

32 56 Hugo Pacheco Individual 03:44:34 +01:05:12 08:01

33 31 Américo Rodrigues D'Atalaia 3.0 03:44:43 +01:05:21 08:02

34 9 Ana Ângelo Barrancos FC/Biogado 03:44:47 +01:05:25 08:02

35 66 Diogo Miguel Gonçalves Sporting Futebol Clube Abelense 03:47:20 +01:07:58 08:07

36 8 Valter Andre ASSOCIAÇÃO CULTURAL SAMBRASENSE 03:56:07 +01:16:45 08:26

37 12 António Pedro Veredas Moreira Barrancos FC/Biogado 03:58:57 +01:19:35 08:32

38 15 Fernando Morais Santos Barrancos FC/Biogado 03:58:57 +01:19:35 08:32

39 37 Ricardo Manita Évora Night Runners 03:59:51 +01:20:29 08:34

40 52 Hugo Canas Individual 04:04:38 +01:25:16 08:44

41 65 Roberto Charreu Sharish Gin/ GD Piranhas do Alqueva 04:05:33 +01:26:11 08:46

Time Temperature Humidity 

Start 15,1ºC 45%09:00

End 15,1ºC 45%14:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 21-abr-2023 16:15

LONGO - STAGE 1

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023
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28 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 26 António Pimpão Correr em Évora 04:07:48 +01:28:26 08:51

43 69 LUCIANO PIRIZ REY VILLANUEVA TRAIL RUNNING 04:10:04 +01:30:42 08:56

44 10 Tânia Capuchinho Barrancos FC/Biogado 04:13:01 +01:33:39 09:02

45 24 João Real Coaal - Clube de Orientação do Alto Alentejo 04:13:10 +01:33:48 09:03

46 40 Marta Dias GDAlcoutim-Trailrunners 04:13:11 +01:33:49 09:03

47 64 João Manuel Peladinho Irmãos Luzias 04:14:05 +01:34:43 09:04

48 57 Juliano Andrade Individual 04:19:39 +01:40:17 09:16

49 60 Pedro Teixeira Individual 04:19:44 +01:40:22 09:17

50 7 Alexandra Mendonça Algarviana Team 04:22:25 +01:43:03 09:22

51 3 Marcelina Sousa ADN Mértola 04:30:23 +01:51:01 09:39

52 6 Vilma Duarte Algarviana Team 04:32:12 +01:52:50 09:43

53 38 Ricardo Cunha Évora Night Runners 04:32:18 +01:52:56 09:44

54 36 João Taleço Évora Night Runners 04:32:19 +01:52:57 09:44

55 29 Silvina Martins CSP43 Running Team 04:36:42 +01:57:20 09:53

56 33 Pedro franco D'Atalaia 3.0 04:37:31 +01:58:09 09:55

57 35 Liliana Coelho DAVID SPORTS 04:39:33 +02:00:11 09:59

58 54 Andréa Damásio Individual 04:51:52 +02:12:30 10:25

59 62 Pedro Nunes Individual 04:51:52 +02:12:30 10:25

60 53 Ângela Carvalho Individual 05:20:33 +02:41:11 11:27

61 59 José Patola Individual 05:20:36 +02:41:14 11:27

62 72 José Garcez Évora Night Runners 05:37:56 +02:58:34 12:04

63 39 João Carlos Rios Faro, Pegadas à 4ª Feira 05:40:34 +03:01:12 12:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 21-abr-2023 16:15

LONGO - STAGE 1

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023

OFFICIAL RESULT
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Start 15,1ºC 45%09:00

Time Temperature Humidity 

End 15,1ºC 45%14:40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 40 Marta Dias GDAlcoutim-Trailrunners Senior Feminino 04:13:11 +01:33:49 09:03

2 3 Marcelina Sousa ADN Mértola Senior Feminino 04:30:23 +01:51:01 09:39

3 6 Vilma Duarte Algarviana Team Senior Feminino 04:32:11 +01:52:49 09:43

4 35 Liliana Coelho DAVID SPORTS Senior Feminino 04:39:33 +02:00:11 09:59

Senior Masculino
1 41 António Calaboiça GDAlcoutim-Trailrunners Senior Masculino 02:39:21 05:41

2 16 Amarilio Semedo C. D. C Nave / Trail Runners Senior Masculino 02:45:54 +06:33 05:56

3 71 Flávio Capela Viriatos Trail Team Senior Masculino 02:46:06 +06:45 05:56

4 19 David Ricardo Coelho Guerreiro Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção de Atletismo Senior Masculino 02:51:56 +12:34 06:08

5 20 Luís Rosmaninho Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção de Atletismo Senior Masculino 03:11:25 +32:04 06:50

6 28 César Santos CSP43 Running Team Senior Masculino 03:35:15 +55:53 07:41

7 68 JOSE ANTONIO BORREGO 
DELGADO VILLANUEVA TRAIL RUNNING Senior Masculino 03:36:45 +57:23 07:44

8 66 Diogo Miguel Gonçalves Sporting Futebol Clube Abelense Senior Masculino 03:47:19 +01:07:58 08:07

9 37 Ricardo Manita Évora Night Runners Senior Masculino 03:59:50 +01:20:29 08:34

10 52 Hugo Canas Individual Senior Masculino 04:04:38 +01:25:16 08:44

11 65 Roberto Charreu Sharish Gin/ GD Piranhas do 
Alqueva

Senior Masculino 04:05:32 +01:26:10 08:46

12 69 LUCIANO PIRIZ REY VILLANUEVA TRAIL RUNNING Senior Masculino 04:10:04 +01:30:42 08:56

13 24 João Real Coaal - Clube de Orientação do 
Alto Alentejo

Senior Masculino 04:13:10 +01:33:48 09:03

14 36 João Taleço Évora Night Runners Senior Masculino 04:32:18 +01:52:57 09:44

Veterana F40
1 42 Vera Silva GDAlcoutim-Trailrunners Veterana F40 03:36:02 +56:40 07:43

2 9 Ana Ângelo Barrancos FC/Biogado Veterana F40 03:44:46 +01:05:25 08:02

3 7 Alexandra Mendonça Algarviana Team Veterana F40 04:22:24 +01:43:03 09:22

4 53 Ângela Carvalho Individual Veterana F40 05:20:33 +02:41:11 11:27

Veterana F45
1 10 Tânia Capuchinho Barrancos FC/Biogado Veterana F45 04:13:01 +01:33:39 09:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 21-abr-2023 16:15

Longo

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023
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Veterana F50
1 29 Silvina Martins CSP43 Running Team Veterana F50 04:36:42 +01:57:20 09:53

2 54 Andréa Damásio Individual Veterana F50 04:51:52 +02:12:30 10:25

Veterano M40
1 44 João Correia GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M40 02:56:12 +16:50 06:18

2 43 David Gil GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M40 02:58:33 +19:11 06:23

3 58 Miguel Cabral Individual Veterano M40 03:00:09 +20:47 06:26

4 1 Nuno Miguel Botelho 8300 Wild Sports Veterano M40 03:02:16 +22:54 06:31

5 21 Carlos Goncalves Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção de Atletismo Veterano M40 03:08:25 +29:03 06:44

6 22 Daniel Velhinho Campaniço Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção de Atletismo Veterano M40 03:11:55 +32:33 06:51

7 55 Bruno Gonçalves Individual Veterano M40 03:27:30 +48:08 07:25

8 56 Hugo Pacheco Individual Veterano M40 03:44:34 +01:05:12 08:01

9 31 Américo Rodrigues D'Atalaia 3.0 Veterano M40 03:44:42 +01:05:20 08:02

10 8 Valter Andre ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
SAMBRASENSE

Veterano M40 03:56:06 +01:16:45 08:26

11 57 Juliano Andrade Individual Veterano M40 04:19:39 +01:40:17 09:16

12 38 Ricardo Cunha Évora Night Runners Veterano M40 04:32:18 +01:52:56 09:44

Veterano M45
1 45 Fernando dos Santos Rodrigues GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M45 02:49:37 +10:15 06:03

2 5 Luís Costa ADN Mértola Veterano M45 02:53:49 +14:28 06:12

3 2 Nuno Oliveira AAMA - Associação de Actividade 
Motora Adaptada

Veterano M45 03:06:48 +27:27 06:40

4 70 Francisco Camilo Fuentes VILLANUEVA TRAIL RUNNING Veterano M45 03:09:32 +30:10 06:46

5 32 Paulo Marques D'Atalaia 3.0 Veterano M45 03:26:19 +46:57 07:22

6 18 Mário Ventura C. D. C Nave / Trail Runners Veterano M45 03:40:42 +01:01:20 07:53

7 12 António Pedro Veredas Moreira Barrancos FC/Biogado Veterano M45 03:58:56 +01:19:35 08:32

8 59 José Patola Individual Veterano M45 05:20:36 +02:41:14 11:27

9 72 José Garcez Évora Night Runners Veterano M45 05:37:56 +02:58:34 12:04

Veterano M50
1 47 Francisco Ferro GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M50 02:48:26 +09:04 06:01

2 48 Manuel Augusto GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M50 03:18:35 +39:14 07:06

3 46 Carlos Alves GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M50 03:20:08 +40:47 07:09

4 30 Paulo Martins CSP43 Running Team Veterano M50 03:26:18 +46:56 07:22

5 64 João Manuel Peladinho Irmãos Luzias Veterano M50 04:14:04 +01:34:42 09:04

6 60 Pedro Teixeira Individual Veterano M50 04:19:44 +01:40:22 09:17

7 33 Pedro franco D'Atalaia 3.0 Veterano M50 04:37:31 +01:58:09 09:55

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 21-abr-2023 16:15

Longo

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023

OFFICIAL RESULT
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Veterano M55
1 67 Antonio Manuel Amaro Silvestre SSTMODEMIRA Veterano M55 03:17:16 +37:54 07:03

2 23 Francisco José Mendes Semião Clube H2O de Moura Veterano M55 03:40:57 +01:01:35 07:53

3 26 António Pimpão Correr em Évora Veterano M55 04:07:48 +01:28:26 08:51

4 62 Pedro Nunes Individual Veterano M55 04:51:52 +02:12:30 10:25

Veterano M60
1 63 jose luis caturra Individual Veterano M60 03:20:39 +41:18 07:10

2 27 João Canento Correr em Évora Veterano M60 03:35:52 +56:30 07:43

3 49 Mário Luís Guerreiro Martins GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M60 03:38:01 +58:39 07:47

4 34 José Dias D'Atalaia 3.0 Veterano M60 03:43:09 +01:03:47 07:58

5 15 Fernando Morais Santos Barrancos FC/Biogado Veterano M60 03:58:57 +01:19:35 08:32

6 39 João Carlos Rios Faro, Pegadas à 4ª Feira Veterano M60 05:40:34 +03:01:12 12:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 21-abr-2023 16:15

Longo

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GDALCOUTIM-TRAILRUNNERS 1 + 4 + 5 10

2 CLUBE FUTEBOL VASCO DA GAMA - SECÇÃO DE 
ATLETISMO

6 + 13 + 15 34

3 VILLANUEVA TRAIL RUNNING 14 + 27 + 43 84

4 D'ATALAIA 3.0 22 + 31 + 33 86

5 CSP43 RUNNING TEAM 21 + 24 + 54 99

6 BARRANCOS FC/BIOGADO 34 + 37 + 38 109

7 ÉVORA NIGHT RUNNERS 39 + 52 + 53 144

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-abr-2023 14:44

TEAM RESULTS - LONGO

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 819 Paulo Ajuda Pegada Tavira 01:31:33 05:43

2 520 Cláudio Lourenço Algarunners 01:31:35 +00:02 05:43

3 842 Rui Wilson Andrade TUGAS ON TOUR 01:31:35 +00:02 05:43

4 656 Manuel Seixas GDAlcoutim-Trailrunners 01:31:36 +00:03 05:43

5 597 Luis Castro Campesino Avenida Trail 01:31:37 +00:04 05:44

6 524 Joaquim Palma Algarunners 01:31:38 +00:05 05:44

7 583 Paulo Jorge da Cruz Gonçalves Bombeiros Municipais de Tavira 01:33:49 +02:16 05:52

8 502 Luis Carraquico 8300 Wild Sports 01:33:56 +02:23 05:52

9 661 Mario Torrinha GDAlcoutim-Trailrunners 01:35:28 +03:55 05:58

10 658 José Mestre GDAlcoutim-Trailrunners 01:35:32 +03:59 05:58

11 649 Ivo Nunes G.D.R. São Francisco da Serra 01:35:59 +04:26 06:00

12 593 ANTONIO AFONSO C. R. Alturense 01:36:25 +04:52 06:02

13 654 Joao Hortinha GDAlcoutim-Trailrunners 01:37:56 +06:23 06:07

14 590 Tiago Cortes C. D. C Nave / Trail Runners 01:39:56 +08:23 06:15

15 844 Paulo Emídio TUGAS ON TOUR 01:40:15 +08:42 06:16

16 511 Rui Costa ADN Mértola 01:40:20 +08:47 06:16

17 794 Filipe Afonso JIC Racing Team 01:40:38 +09:05 06:17

18 858 Valter Matos Individual 01:40:54 +09:21 06:18

19 820 Daniel Carvalho PIENSE/PROJEA Running Team 01:41:12 +09:39 06:19

20 743 João Rolha ADN Mértola 01:41:46 +10:13 06:22

21 517 Jorge Rodrigues ALANDROAL UNITED RUNNERS 01:41:51 +10:18 06:22

22 657 Nelson Palma GDAlcoutim-Trailrunners 01:41:55 +10:22 06:22

23 514 José Canilhas ADN Mértola 01:42:08 +10:35 06:23

24 797 David Matilde MKfit Montenegro 01:42:41 +11:08 06:25

25 841 Herlander Pessoa TUGAS ON TOUR 01:43:41 +12:08 06:29

26 575 Rafael Rodrigues Barrancos FC/Biogado 01:44:33 +13:00 06:32

27 513 Ivã Marinheiro ADN Mértola 01:45:12 +13:39 06:34

28 800 Ricardo Ferreira MKfit Montenegro 01:45:23 +13:50 06:35

29 512 António Leitão ADN Mértola 01:45:33 +14:00 06:36

30 816 Manuel Vicente Pedro Os Kotas 01:45:33 +14:00 06:36

31 554 Luis Rolão Algarviana Team 01:46:44 +15:11 06:40

32 51 Fábio Santos Individual 01:47:42 +16:09 06:44

33 635 Pedro serrano Ficalho DC - Clube dos Trilhos 01:48:08 +16:35 06:45

34 808 Daniel Vilhena Os Kotas 01:48:24 +16:51 06:46

35 504 José Alves 8300 Wild Sports 01:48:24 +16:51 06:46

36 837 Hugo Silva Temivels d'Atalaia 01:48:47 +17:14 06:48

37 823 Joaquim Salvador Piense/Projea Running Team 01:49:13 +17:40 06:50

38 786 Mario Santos Ficalho DC Clube dos Trilhos 01:49:33 +18:00 06:51

39 788 António Pulquério Individual 01:50:01 +18:28 06:53

40 592 CARLOS GAGO C. R. Alturense 01:50:09 +18:36 06:53

41 596 AGOSTINHO SILVA C. R. Alturense 01:50:45 +19:12 06:55

42 508 Paul Brooks 8300 Wild Sports 01:51:15 +19:42 06:57

Time Temperature Humidity 

Start 19,1ºC 45%09:30

End 19,1ºC 45%13:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 16-abr-2023 13:20

CURTO - STAGE 1

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 660 Joao Catarino GDAlcoutim-Trailrunners 01:51:28 +19:55 06:58

44 798 João Simões MKfit Montenegro 01:52:09 +20:36 07:01

45 693 Hugo Barreiro Individual 01:52:37 +21:04 07:02

46 787 António José Félix ninhos Individual 01:52:50 +21:17 07:03

47 526 Luis Cavaco Algarunners 01:52:58 +21:25 07:04

48 835 Tiago Grangeia Temivels d'Atalaia 01:53:15 +21:42 07:05

49 859 Victor Manuel Ramírez Baeza Individual 01:53:21 +21:48 07:05

50 783 António Augusto Lopes Grilo Individual 01:53:47 +22:14 07:07

51 766 Nuno Neves Individual 01:54:28 +22:55 07:09

52 612 Marisa Machado Cocheiros & Comp.ª 01:54:29 +22:56 07:09

53 853 António Reto Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz 01:54:30 +22:57 07:09

54 694 Inácio Estevão Individual 01:54:43 +23:10 07:10

55 61 João Santos Individual 01:55:49 +24:16 07:14

56 501 Pedro Nascimento 8300 Wild Sports 01:56:18 +24:45 07:16

57 770 António Santos Individual 01:57:01 +25:28 07:19

58 830 Luis Estevens Serpafit Challenge 01:57:13 +25:40 07:20

59 601 TIAGO CANDEIAS Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz 01:57:36 +26:03 07:21

60 815 Antonio Chainho Pereira Parreira Os Kotas 01:57:39 +26:06 07:21

61 602 Hugo Ferraz Centro de Ciclismo Portimão 01:57:46 +26:13 07:22

62 781 Paulo Vasques Individual 01:58:43 +27:10 07:25

63 801 Ricardo Gomes MKfit Montenegro 01:58:58 +27:25 07:26

64 673 DIOGO GOUVEIA Impact Gym 01:59:00 +27:27 07:26

65 806 Paulo Santos OS DUROS 01:59:19 +27:46 07:27

66 568 Hugo Manuel Alfaiate de Sousa Barrancos FC/Biogado 02:00:47 +29:14 07:33

67 606 Jacinto Abade Cocheiros & Comp.ª 02:00:50 +29:17 07:33

68 686 Carlos André Cotilho Freire Individual 02:00:56 +29:23 07:33

69 745 Marco Aurélio Ferreira da Silva Individual 02:01:02 +29:29 07:34

70 839 Eduardo Martins Temivels d'Atalaia 02:01:43 +30:10 07:36

71 843 Sónia Palma TUGAS ON TOUR 02:01:50 +30:17 07:37

72 25 Francisco Carlos Machado de 
Almeida Cocheiros & Comp.ª 02:01:54 +30:21 07:37

73 628 Carlos Rodrigues D'Atalaia 3.0 02:02:03 +30:30 07:38

74 702 Manuel Quaresma Individual 02:02:23 +30:50 07:39

75 697 João Rosa Individual 02:02:23 +30:50 07:39

76 503 Luis Reis 8300 Wild Sports 02:03:44 +32:11 07:44

77 695 João Cardoso Individual 02:03:45 +32:12 07:44

78 696 João Pedro Figueira Individual 02:03:46 +32:13 07:44

79 607 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª 02:03:49 +32:16 07:44

80 576 Cristina Bossa Barrancos FC/Biogado 02:03:53 +32:20 07:45

81 571 Micael Agostinho Barrancos FC/Biogado 02:04:12 +32:39 07:46

82 664 António Mateus GDC Mombeja 02:04:22 +32:49 07:46

83 817 Marcelo David Coelho Guerreiro Ourique Desportos Clube 02:04:51 +33:18 07:48

84 777 luis pedro Individual 02:05:29 +33:56 07:51

85 757 António Fradinho Individual 02:05:46 +34:13 07:52

86 637 Pedro Estebainha Ficalho DC - Clube dos Trilhos 02:05:50 +34:17 07:52

87 792 Manuel Carrasqueira Irmãos Luzias 02:05:57 +34:24 07:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 16-abr-2023 13:20

CURTO - STAGE 1

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023

OFFICIAL RESULT

16 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

88 749 Pedro Lopes Individual 02:05:57 +34:24 07:52

89 515 Manuel Silva ADN Mértola 02:06:06 +34:33 07:53

90 507 Mário Santos 8300 Wild Sports 02:06:22 +34:49 07:54

91 838 Paulo Damião Temivels d'Atalaia 02:06:35 +35:02 07:55

92 758 Cláudio David Guerreiro Individual 02:06:39 +35:06 07:55

93 840 Pedro Cabrita Trail Runners de Lagos 02:07:50 +36:17 07:59

94 599 Ana Ramos Casa do Benfica Almodôvar 02:08:06 +36:33 08:00

95 809 Joel Carlos Pedro Os Kotas 02:09:32 +37:59 08:06

96 868 Pedro Formigo Moto Clube Moura 02:09:55 +38:22 08:07

97 720 Teresa Infante Individual 02:10:02 +38:29 08:08

98 774 Hugo Pereira Individual 02:10:46 +39:13 08:10

99 667 Sofia Relvas GURUS-SUP 02:11:10 +39:37 08:12

100 713 Rodrigo Ninhos Individual 02:11:25 +39:52 08:13

101 711 João Formigo Individual 02:11:26 +39:53 08:13

102 760 Francisco Clérigo Individual 02:11:51 +40:18 08:14

103 527 luis fernandes Algarunners 02:11:53 +40:20 08:15

104 706 Rui Branquinho Individual 02:12:20 +40:47 08:16

105 848 Hugo Calado Viriatos Trail Team 02:12:38 +41:05 08:17

106 730 Ana Bárbara Individual 02:13:08 +41:35 08:19

107 595 Carlos Manuel Ferreira Carrega C. R. Alturense 02:13:44 +42:11 08:21

108 699 José Ricardo molho Individual 02:14:31 +42:58 08:24

109 619 Filipe Miguel Madeira Guerreiro Cool Runners Loulé 02:14:32 +42:59 08:25

110 505 Maurício Vargas 8300 Wild Sports 02:14:33 +43:00 08:25

111 585 Nuno Póvoa C C Corval Trail 02:14:36 +43:03 08:25

112 762 João Guerreiro Individual 02:14:36 +43:03 08:25

113 519 Marta Botelho Algarunners 02:14:43 +43:10 08:25

114 631 Helena Coelho DAVID SPORTS 02:14:48 +43:15 08:25

115 516 João Parente ADN Mértola 02:15:05 +43:32 08:27

116 563 José Santos Algarviana Team 02:15:08 +43:35 08:27

117 591 Maria João Guerreiro Carrega C. R. Alturense 02:15:16 +43:43 08:27

118 698 João Santana Individual 02:15:19 +43:46 08:27

119 525 Alexandre Lopes Algarunners 02:15:55 +44:22 08:30

120 553 Marcio Fidalgo Algarviana Team 02:16:18 +44:45 08:31

121 665 Jorge Crispim Grupo Desportivo e cultural do Alcoforado 02:16:38 +45:05 08:32

122 666 José Crispim Grupo Desportivo e cultural do Alcoforado 02:16:38 +45:05 08:32

123 791 José Pacheco Irmãos Luzias 02:17:22 +45:49 08:35

124 763 jose manuel ramso burrica Individual 02:17:56 +46:23 08:37

125 636 Rosa Ferro Ficalho DC - Clube dos Trilhos 02:18:20 +46:47 08:39

126 574 José Fialho Barrancos FC/Biogado 02:18:52 +47:19 08:41

127 533 Célia Pinto Algarviana Team 02:19:13 +47:40 08:42

128 633 António Pedroso Estrelas da Amadora 02:19:52 +48:19 08:44

129 810 Pedro Miguel Vilhena Os Kotas 02:19:52 +48:19 08:45

130 632 Pedro Correia Estrelas da Amadora 02:19:52 +48:19 08:45

131 748 Pedro Infante Individual 02:20:53 +49:20 08:48

132 627 Eleuterio Mestre D'Atalaia 3.0 02:20:59 +49:26 08:49

133 692 Gonçalo Moita Individual 02:21:04 +49:31 08:49
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134 767 Pedro Ângelo Individual 02:21:04 +49:31 08:49

135 865 António ventura Piense/Projea Running Team 02:21:06 +49:33 08:49

136 857 Paulo Figueiredo Individual 02:21:31 +49:58 08:51

137 829 João Piroleira Serpafit Challenge 02:21:46 +50:13 08:52

138 723 Fernanda Maria Milheiras Menina Individual 02:22:08 +50:35 08:53

139 814 José Vilhena Os Kotas 02:22:55 +51:22 08:56

140 537 Sílvia Reis Algarviana Team 02:23:22 +51:49 08:58

141 753 Sérgio Alves Individual 02:23:29 +51:56 08:58

142 615 Ruben Bravo Cocheiros & Comp.ª 02:23:48 +52:15 08:59

143 648 António Virgínio G.D.R. São Francisco da Serra 02:23:48 +52:15 08:59

144 700 Luis Filipe Costa Individual 02:23:52 +52:19 08:59

145 522 Lina Assis Lopes Algarunners 02:23:52 +52:19 08:59

146 764 Luís Linhas Rôxas Individual 02:23:52 +52:19 09:00

147 623 Maria Rosário Correr em Évora 02:23:57 +52:24 09:00

148 523 teresa bernardino fernandes Algarunners 02:25:42 +54:09 09:06

149 721 Ana Manuela António Corriente 
Rosa Individual 02:25:44 +54:11 09:06

150 659 Nuno Baptista GDAlcoutim-Trailrunners 02:25:50 +54:17 09:07

151 818 Susana Drago Pegada Tavira 02:25:51 +54:18 09:07

152 518 Benilde bia ALANDROAL UNITED RUNNERS 02:26:07 +54:34 09:08

153 655 Paula Morais GDAlcoutim-Trailrunners 02:27:25 +55:52 09:13

154 752 Rui Arranja Individual 02:28:18 +56:45 09:16

155 573 Margarida Rodrigues Barrancos FC/Biogado 02:28:19 +56:46 09:16

156 580 Sandra Piçarra Barrancos FC/Biogado 02:28:19 +56:46 09:16

157 836 NATÁLIA GAGO Temivels d'Atalaia 02:28:56 +57:23 09:18

158 678 MANUEL FRANÇA Impact Gym 02:29:20 +57:47 09:20

159 638 Francisco Mancoca Ficalho DC - Clube dos Trilhos 02:29:26 +57:53 09:20

160 807 Marina Pedro Os Kotas 02:30:13 +58:40 09:23

161 587 Bruno Barreto C C Corval Trail 02:30:19 +58:46 09:24

162 784 António Fonte Santa Individual 02:30:47 +59:14 09:25

163 740 Bruno Miguel Amaro da Silva Individual 02:31:19 +59:46 09:27

164 600 Paula Alberto Casa do Benfica Almodôvar 02:31:25 +59:52 09:28

165 775 Jorge Pais Individual 02:31:25 +59:52 09:28

166 761 Hugo Gomes Individual 02:32:12 +01:00:39 09:31

167 689 Daniel Dias Individual 02:32:46 +01:01:13 09:33

168 867 Isabel Formigo Moto Clube Moura 02:33:00 +01:01:27 09:34

169 738 António Monteiro Individual 02:33:40 +01:02:07 09:36

170 617 Filipe Fachadas Cocheiros & Comp.ª 02:33:49 +01:02:16 09:37

171 862 João Machado Individual 02:33:57 +01:02:24 09:37

172 707 Tiago Rodrigues Individual 02:33:57 +01:02:24 09:37

173 825 Gonçalo Parreira Piçarra Serpafit Challenge 02:34:50 +01:03:17 09:41

174 824 Afonso Parreira Piçarra Serpafit Challenge 02:34:50 +01:03:17 09:41

175 831 Nelson Cavaco Serpafit Challenge 02:34:51 +01:03:18 09:41

176 828 António José Sequeira Piçarra 
Parreira Serpafit Challenge 02:34:51 +01:03:18 09:41

177 668 Diogo Rosado GURUS-SUP 02:35:21 +01:03:48 09:43

178 744 Luís Pinto Individual 02:35:22 +01:03:49 09:43
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179 556 Nicola Nascimento Algarviana Team 02:36:18 +01:04:45 09:46

180 861 Eleuterio Martins Individual 02:36:43 +01:05:10 09:48

181 864 Anselmo Maia Individual 02:37:03 +01:05:30 09:49

182 681 Ana Paula Lopes Patinhas Individual 02:37:03 +01:05:30 09:49

183 768 Rui Gaspar Individual 02:37:04 +01:05:31 09:49

184 746 Mário Rui Patinhas Gomes Individual 02:37:05 +01:05:32 09:49

185 832 João Baião Serpafit Challenge 02:37:19 +01:05:46 09:50

186 716 Filipa Vilallonga Individual 02:37:27 +01:05:54 09:50

187 611 Maria Alexandra Nunes Caldeira Cocheiros & Comp.ª 02:38:02 +01:06:29 09:53

188 609 Ana Márcia do Carmo Chamorro Cocheiros & Comp.ª 02:38:03 +01:06:30 09:53

189 581 António Campaniço Barrancos FC/Biogado 02:38:03 +01:06:30 09:53

190 577 Marina Godinho Barrancos FC/Biogado 02:38:03 +01:06:30 09:53

191 653 Nádia Pepe GDAlcoutim-Trailrunners 02:38:11 +01:06:38 09:53

192 765 Nelson Libereiro Individual 02:38:21 +01:06:48 09:54

193 769 Sandro Silva Individual 02:38:31 +01:06:58 09:54

194 588 Andreia R Domingos C. D. C Nave / Trail Runners 02:39:06 +01:07:33 09:57

195 645 Maria Bico G.D.R. São Francisco da Serra 02:39:06 +01:07:33 09:57

196 532 Cátia Davide Algarviana Team 02:39:48 +01:08:15 09:59

197 747 Pedro Galhano Individual 02:40:33 +01:09:00 10:02

198 530 Vânia Pires Algarviana Team 02:41:23 +01:09:50 10:05

199 779 Paulo Dionísio Individual 02:41:25 +01:09:52 10:05

200 705 Nelson Filipe Antunes Oliveira Individual 02:41:25 +01:09:52 10:05

201 742 João Luís Farinho Moita Individual 02:41:43 +01:10:10 10:06

202 561 Sérgio Sousa Algarviana Team 02:41:58 +01:10:25 10:07

203 866 João Pedro Formigo Moto Clube Moura 02:41:59 +01:10:26 10:07

204 703 Miguel Coelho Individual 02:42:20 +01:10:47 10:09

205 605 Francisco Gonçalves Cocheiros & Comp.ª 02:42:20 +01:10:47 10:09

206 670 CLARA LOPES Impact Gym 02:43:28 +01:11:55 10:13

207 669 ANA CATRONGA Impact Gym 02:43:28 +01:11:55 10:13

208 789 Ernesto Tomás Serrano Individual 02:44:00 +01:12:27 10:15

209 847 Paula Sardinha Viriatos Trail Team 02:44:11 +01:12:38 10:16

210 565 Marta André ASSOCIAÇÃO CULTURAL SAMBRASENSE 02:44:18 +01:12:45 10:16

211 569 João Abraços Barrancos FC/Biogado 02:44:27 +01:12:54 10:17

212 626 Paula Moura D'Atalaia 3.0 02:44:39 +01:13:06 10:17

213 687 Carlos Mestre Individual 02:44:42 +01:13:09 10:18

214 677 JOSÉ BANHA Impact Gym 02:44:59 +01:13:26 10:19

215 603 Ana Cláudia Lança Clube Futebol Vasco da Gama - Secção de Atletismo 02:46:52 +01:15:19 10:26

216 811 Margarida Pedro Os Kotas 02:46:54 +01:15:21 10:26

217 555 Carlos Costa Algarviana Team 02:47:06 +01:15:33 10:27

218 562 Jose manuel horta afonso Algarviana Team 02:48:18 +01:16:45 10:31

219 560 Nelson Aleixo Algarviana Team 02:49:31 +01:17:58 10:36

220 547 nancy aleixo Algarviana Team 02:49:32 +01:17:59 10:36

221 634 Teresa Esquível Évora Night Runners 02:49:33 +01:18:00 10:36

222 690 Daniel Rodrigues Individual 02:49:41 +01:18:08 10:36

223 564 Paulo Rama Algarviana Team 02:49:49 +01:18:16 10:37

224 710 Maria do Rosário Pereira Garcia Individual 02:50:10 +01:18:37 10:38
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225 790 Walter Santos Individual 02:50:26 +01:18:53 10:39

226 506 Rui Guerreiro 8300 Wild Sports 02:50:33 +01:19:00 10:40

227 795 Rui Manuel Vicente Correia Juventude Atlético Clube 02:50:39 +01:19:06 10:40

228 863 Rui Oliveira Individual 02:51:56 +01:20:23 10:45

229 805 Cristina Lobo OS DUROS 02:53:15 +01:21:42 10:50

230 799 Marta Gomes MKfit Montenegro 02:54:20 +01:22:47 10:54

231 579 Cristina Lopes Barrancos FC/Biogado 02:54:26 +01:22:53 10:54

232 776 Luis goncalves Individual 02:54:30 +01:22:57 10:54

233 712 Pedro Machado Individual 02:54:35 +01:23:02 10:55

234 778 Marco Machado Individual 02:54:35 +01:23:02 10:55

235 701 Luís Filipe Ortega Ramalho Figueira Individual 02:54:40 +01:23:07 10:55

236 540 Emília Sousa Algarviana Team 02:54:50 +01:23:17 10:56

237 652 Carina Cristino GDAlcoutim-Trailrunners 02:54:50 +01:23:17 10:56

238 780 Paulo Silva Individual 02:55:35 +01:24:02 10:58

239 567 António Gabriel Barrancos FC/Biogado 02:57:53 +01:26:20 11:07

240 850 Hugo Costa Viriatos Trail Team 02:59:19 +01:27:46 11:12

241 846 Natasha Gato Viriatos Trail Team 02:59:21 +01:27:48 11:13

242 510 João Nuno Rosa ADN Mértola 03:03:40 +01:32:07 11:29

243 536 Noélia Gomes Algarviana Team 03:04:06 +01:32:33 11:30

244 551 Maria Baião Algarviana Team 03:04:06 +01:32:33 11:30

245 559 Eduardo Pina Algarviana Team 03:04:07 +01:32:34 11:30

246 755 Simão Carvalho David Individual 03:08:05 +01:36:32 11:45

247 759 David Dias Individual 03:08:07 +01:36:34 11:45

248 651 Fernando Beijinha G.D.R. São Francisco da Serra 03:09:35 +01:38:02 11:51

249 650 Vasco Agostinho G.D.R. São Francisco da Serra 03:09:35 +01:38:02 11:51

250 528 Délia Isaura Domingos Barão Algarviana Team 03:10:18 +01:38:45 11:54

251 538 Carmén Correia Algarviana Team 03:10:19 +01:38:46 11:54

252 683 Alexandre Silva Individual 03:11:10 +01:39:37 11:57

253 834 Ana Teresa Neves Pereira Sunday Runners 03:12:15 +01:40:42 12:01

254 676 ALAIN GANCHINHO Impact Gym 03:13:43 +01:42:10 12:06

255 722 Ermelinda Limpo Individual 03:14:11 +01:42:38 12:08

256 521 Dora Isca Algarunners 03:14:12 +01:42:39 12:08

257 833 João Guerreiro Silves Runners 03:14:14 +01:42:41 12:08

258 854 LURDES SEGURADO Impact Gym 03:14:44 +01:43:11 12:10

259 608 Francisco Mira de Almeida Cocheiros & Comp.ª 03:15:43 +01:44:10 12:14

260 614 Susana Mira de Almeida Cocheiros & Comp.ª 03:15:44 +01:44:11 12:14

261 663 Paulo Conduto GDC Mombeja 03:15:51 +01:44:18 12:14

262 729 Sónia de Fátima Fernandes 
Rodrigues Individual 03:16:12 +01:44:39 12:16

263 647 Cristina Coelho G.D.R. São Francisco da Serra 03:16:31 +01:44:58 12:17

264 813 Maria  Fátima Chainho Os Kotas 03:16:31 +01:44:58 12:17

265 621 Fátima Pimpão Correr em Évora 03:16:35 +01:45:02 12:17

266 624 Virginia Canento Correr em Évora 03:16:35 +01:45:02 12:17

267 622 Maria José Oliveira Correr em Évora 03:16:35 +01:45:02 12:17

268 644 Hugo Gonçalves G.D.R. São Francisco da Serra 03:17:45 +01:46:12 12:22

269 646 Anabela Pereira G.D.R. São Francisco da Serra 03:17:45 +01:46:12 12:22
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270 535 Sílvia Gregório Algarviana Team 03:22:34 +01:51:01 12:40

271 534 Rute Félix Algarviana Team 03:22:34 +01:51:01 12:40

272 724 Ionela Barna Individual 03:22:53 +01:51:20 12:41

273 717 Helena Fernandes Individual 03:22:56 +01:51:23 12:41

274 582 António Caldeira Barrancos FC/Biogado 03:23:32 +01:51:59 12:43

275 578 Sónia Vaz Brôa Barrancos FC/Biogado 03:23:32 +01:51:59 12:43

276 570 João André Barrancos FC/Biogado 03:23:33 +01:52:00 12:43

277 826 Anabela Moita Parreira Piçarra Serpafit Challenge 03:28:40 +01:57:07 13:02

278 715 Ana Costa Individual 03:28:59 +01:57:26 13:04

279 727 Sandra Guerreiro Individual 03:29:23 +01:57:50 13:05

280 589 Marta Ferreira C. D. C Nave / Trail Runners 03:30:23 +01:58:50 13:09

281 728 Sara Agapito Individual 03:30:58 +01:59:25 13:11

282 539 Cristina Chaveca Algarviana Team 03:31:32 +01:59:59 13:13

283 869 Joana Carapuça Individual 03:31:34 +02:00:01 13:13

284 675 Helena Encarnação Impact Gym 03:31:42 +02:00:09 13:14

285 734 Paula Fonte Santa Individual 03:32:50 +02:01:17 13:18

286 679 Ana Catarina Silva do Vale Individual 03:32:51 +02:01:18 13:18

287 549 Elisabete Martins Aço Algarviana Team 03:33:00 +02:01:27 13:19

288 542 Sandra Torpes Algarviana Team 03:33:01 +02:01:28 13:19

289 718 Mafalda Sofia Pereira Quaresma Individual 03:35:48 +02:04:15 13:29

290 731 Esperança Bonito Individual 03:35:49 +02:04:16 13:29

291 709 Mafalda Serôdio Individual 03:36:19 +02:04:46 13:31

292 685 Augusto Botelho Individual 03:36:19 +02:04:46 13:31

293 796 Alexandra Correia Long way home 03:37:41 +02:06:08 13:36

294 735 Paula Leal Calca Individual 03:37:41 +02:06:08 13:36

295 550 Isabel Santos Algarviana Team 03:38:12 +02:06:39 13:38

296 546 Manuela Duarte Algarviana Team 03:38:12 +02:06:39 13:38

297 620 Cláudia Pepe Correr em Évora 03:40:23 +02:08:50 13:46

298 625 Rui Santos Correr em Évora 03:40:23 +02:08:50 13:46

299 733 Matilde Rodrigues Martinho Cardoso Individual 03:40:50 +02:09:17 13:48

300 737 Lília Duro Individual 03:40:50 +02:09:17 13:48

301 856 Duarte Mirones Individual 03:43:27 +02:11:54 13:58

302 682 Stephanie Lopes Individual 03:45:08 +02:13:35 14:04

303 672 Nadine Lopes Impact Gym 03:45:09 +02:13:36 14:04

304 803 Carlos Manuel Mouraria 03:45:12 +02:13:39 14:05

305 802 Nélia Sofia Mouraria 03:45:13 +02:13:40 14:05

306 827 Luisa Malagueta Serpafit Challenge 03:46:58 +02:15:25 14:11

307 852 Antonio Soeiro de Brito Barrancos FC/Biogado 03:48:14 +02:16:41 14:16

308 726 Natália da Conceição dos Santos 
Gonçalves Individual 03:48:27 +02:16:54 14:17

309 640 João Nuno Soares Manços Força Especial de Proteção Civil 03:48:39 +02:17:06 14:17

310 642 José Ângelo Moreno Pereira Força Especial de Proteção Civil 03:48:39 +02:17:06 14:17

311 643 Pedro Manuel Moita Parreira Força Especial de Proteção Civil 03:48:40 +02:17:07 14:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 16-abr-2023 13:20
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Start 19,1ºC 45%09:30

Time Temperature Humidity 

End 19,1ºC 45%13:14

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 599 Ana Ramos Casa do Benfica Almodôvar Senior Feminino 02:08:06 +36:33 08:00

2 667 Sofia Relvas GURUS-SUP Senior Feminino 02:11:10 +39:37 08:12

3 519 Marta Botelho Algarunners Senior Feminino 02:14:43 +43:10 08:25

4 807 Marina Pedro Os Kotas Senior Feminino 02:30:13 +58:40 09:23

5 600 Paula Alberto Casa do Benfica Almodôvar Senior Feminino 02:31:25 +59:52 09:28

6 681 Ana Paula Lopes Patinhas Individual Senior Feminino 02:37:03 +01:05:30 09:49

7 653 Nádia Pepe GDAlcoutim-Trailrunners Senior Feminino 02:38:11 +01:06:38 09:53

8 588 Andreia R Domingos C. D. C Nave / Trail Runners Senior Feminino 02:39:06 +01:07:33 09:57

9 530 Vânia Pires Algarviana Team Senior Feminino 02:41:23 +01:09:50 10:05

10 670 CLARA LOPES Impact Gym Senior Feminino 02:43:27 +01:11:55 10:13

11 669 ANA CATRONGA Impact Gym Senior Feminino 02:43:28 +01:11:55 10:13

12 603 Ana Cláudia Lança Clube Futebol Vasco da Gama - 
Secção de Atletismo Senior Feminino 02:46:52 +01:15:19 10:26

13 652 Carina Cristino GDAlcoutim-Trailrunners Senior Feminino 02:54:50 +01:23:17 10:56

14 528 Délia Isaura Domingos Barão Algarviana Team Senior Feminino 03:10:18 +01:38:45 11:54

15 854 LURDES SEGURADO Impact Gym Senior Feminino 03:14:44 +01:43:11 12:10

16 589 Marta Ferreira C. D. C Nave / Trail Runners Senior Feminino 03:30:23 +01:58:50 13:09

17 869 Joana Carapuça Individual Senior Feminino 03:31:34 +02:00:01 13:13

18 679 Ana Catarina Silva do Vale Individual Senior Feminino 03:32:50 +02:01:17 13:18

19 682 Stephanie Lopes Individual Senior Feminino 03:45:07 +02:13:34 14:04

20 672 Nadine Lopes Impact Gym Senior Feminino 03:45:08 +02:13:35 14:04

21 802 Nélia Sofia Mouraria Senior Feminino 03:45:12 +02:13:39 14:05

Senior Masculino
1 520 Cláudio Lourenço Algarunners Senior Masculino 01:31:34 +00:01 05:43

2 842 Rui Wilson Andrade TUGAS ON TOUR Senior Masculino 01:31:34 +00:01 05:43

3 597 Luis Castro Campesino Avenida Trail Senior Masculino 01:31:37 +00:04 05:44

4 654 Joao Hortinha GDAlcoutim-Trailrunners Senior Masculino 01:37:55 +06:23 06:07

5 590 Tiago Cortes C. D. C Nave / Trail Runners Senior Masculino 01:39:55 +08:22 06:15

6 794 Filipe Afonso JIC Racing Team Senior Masculino 01:40:37 +09:04 06:17

7 517 Jorge Rodrigues ALANDROAL UNITED RUNNERS Senior Masculino 01:41:51 +10:18 06:22

8 797 David Matilde MKfit Montenegro Senior Masculino 01:42:40 +11:07 06:25

9 841 Herlander Pessoa TUGAS ON TOUR Senior Masculino 01:43:40 +12:07 06:29

10 51 Fábio Santos Individual Senior Masculino 01:47:41 +16:08 06:44

11 635 Pedro serrano Ficalho DC - Clube dos Trilhos Senior Masculino 01:48:07 +16:34 06:45

12 808 Daniel Vilhena Os Kotas Senior Masculino 01:48:23 +16:50 06:46

13 798 João Simões MKfit Montenegro Senior Masculino 01:52:08 +20:35 07:01

14 693 Hugo Barreiro Individual Senior Masculino 01:52:36 +21:03 07:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 16-abr-2023 13:21
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15 835 Tiago Grangeia Temivels d'Atalaia Senior Masculino 01:53:15 +21:42 07:05

16 853 António Reto Casa do Benfica de Reguengos de 
Monsaraz

Senior Masculino 01:54:29 +22:56 07:09

17 694 Inácio Estevão Individual Senior Masculino 01:54:42 +23:09 07:10

18 501 Pedro Nascimento 8300 Wild Sports Senior Masculino 01:56:18 +24:45 07:16

19 601 TIAGO CANDEIAS Casa do Benfica de Reguengos de 
Monsaraz

Senior Masculino 01:57:36 +26:03 07:21

20 673 DIOGO GOUVEIA Impact Gym Senior Masculino 01:58:59 +27:26 07:26

21 568 Hugo Manuel Alfaiate de Sousa Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:00:46 +29:14 07:33

22 606 Jacinto Abade Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 02:00:50 +29:17 07:33

23 686 Carlos André Cotilho Freire Individual Senior Masculino 02:00:55 +29:23 07:33

24 702 Manuel Quaresma Individual Senior Masculino 02:02:23 +30:50 07:39

25 697 João Rosa Individual Senior Masculino 02:02:23 +30:50 07:39

26 695 João Cardoso Individual Senior Masculino 02:03:45 +32:12 07:44

27 696 João Pedro Figueira Individual Senior Masculino 02:03:46 +32:13 07:44

28 607 Telmo Machado Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 02:03:49 +32:16 07:44

29 571 Micael Agostinho Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:04:12 +32:39 07:46

30 817 Marcelo David Coelho Guerreiro Ourique Desportos Clube Senior Masculino 02:04:50 +33:17 07:48

31 809 Joel Carlos Pedro Os Kotas Senior Masculino 02:09:31 +37:58 08:06

32 706 Rui Branquinho Individual Senior Masculino 02:12:20 +40:47 08:16

33 699 José Ricardo molho Individual Senior Masculino 02:14:30 +42:57 08:24

34 585 Nuno Póvoa C C Corval Trail Senior Masculino 02:14:35 +43:02 08:25

35 698 João Santana Individual Senior Masculino 02:15:18 +43:45 08:27

36 810 Pedro Miguel Vilhena Os Kotas Senior Masculino 02:19:52 +48:19 08:45

37 692 Gonçalo Moita Individual Senior Masculino 02:21:03 +49:30 08:49

38 700 Luis Filipe Costa Individual Senior Masculino 02:23:51 +52:18 08:59

39 689 Daniel Dias Individual Senior Masculino 02:32:46 +01:01:13 09:33

40 707 Tiago Rodrigues Individual Senior Masculino 02:33:57 +01:02:24 09:37

41 668 Diogo Rosado GURUS-SUP Senior Masculino 02:35:21 +01:03:48 09:43

42 705 Nelson Filipe Antunes Oliveira Individual Senior Masculino 02:41:25 +01:09:52 10:05

43 703 Miguel Coelho Individual Senior Masculino 02:42:19 +01:10:46 10:09

44 605 Francisco Gonçalves Cocheiros & Comp.ª Senior Masculino 02:42:19 +01:10:46 10:09

45 569 João Abraços Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:44:27 +01:12:54 10:17

46 687 Carlos Mestre Individual Senior Masculino 02:44:41 +01:13:08 10:18

47 690 Daniel Rodrigues Individual Senior Masculino 02:49:40 +01:18:07 10:36

48 701 Luís Filipe Ortega Ramalho Figueira Individual Senior Masculino 02:54:39 +01:23:06 10:55

49 567 António Gabriel Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:57:52 +01:26:19 11:07

50 510 João Nuno Rosa ADN Mértola Senior Masculino 03:03:40 +01:32:07 11:29

51 683 Alexandre Silva Individual Senior Masculino 03:11:09 +01:39:36 11:57

52 833 João Guerreiro Silves Runners Senior Masculino 03:14:14 +01:42:41 12:08

53 644 Hugo Gonçalves G.D.R. São Francisco da Serra Senior Masculino 03:17:45 +01:46:12 12:22

54 570 João André Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 03:23:33 +01:52:00 12:43

55 685 Augusto Botelho Individual Senior Masculino 03:36:18 +02:04:46 13:31

56 640 João Nuno Soares Manços Força Especial de Proteção Civil Senior Masculino 03:48:39 +02:17:06 14:17

57 642 José Ângelo Moreno Pereira Força Especial de Proteção Civil Senior Masculino 03:48:39 +02:17:06 14:17
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Curto

Trail Cidade de Moura 2023
Moura, PT

16-abril-2023

OFFICIAL RESULT

16 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Sub 23 Feminino
1 573 Margarida Rodrigues Barrancos FC/Biogado Sub 23 Feminino 02:28:18 +56:45 09:16

2 710 Maria do Rosário Pereira Garcia Individual Sub 23 Feminino 02:50:09 +01:18:36 10:38

3 709 Mafalda Serôdio Individual Sub 23 Feminino 03:36:18 +02:04:45 13:31

Sub 23 Masculino
1 575 Rafael Rodrigues Barrancos FC/Biogado Sub 23 Masculino 01:44:33 +13:00 06:32

2 713 Rodrigo Ninhos Individual Sub 23 Masculino 02:11:25 +39:52 08:13

3 711 João Formigo Individual Sub 23 Masculino 02:11:26 +39:53 08:13

4 574 José Fialho Barrancos FC/Biogado Sub 23 Masculino 02:18:51 +47:18 08:41

5 825 Gonçalo Parreira Piçarra Serpafit Challenge Sub 23 Masculino 02:34:50 +01:03:17 09:41

6 824 Afonso Parreira Piçarra Serpafit Challenge Sub 23 Masculino 02:34:50 +01:03:17 09:41

7 866 João Pedro Formigo Moto Clube Moura Sub 23 Masculino 02:41:58 +01:10:25 10:07

8 712 Pedro Machado Individual Sub 23 Masculino 02:54:34 +01:23:01 10:55

9 608 Francisco Mira de Almeida Cocheiros & Comp.ª Sub 23 Masculino 03:15:43 +01:44:10 12:14

Veterana F40
1 612 Marisa Machado Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 01:54:28 +22:55 07:09

2 576 Cristina Bossa Barrancos FC/Biogado Veterana F40 02:03:53 +32:20 07:45

3 720 Teresa Infante Individual Veterana F40 02:10:01 +38:28 08:08

4 533 Célia Pinto Algarviana Team Veterana F40 02:19:12 +47:39 08:42

5 818 Susana Drago Pegada Tavira Veterana F40 02:25:50 +54:17 09:07

6 518 Benilde bia ALANDROAL UNITED RUNNERS Veterana F40 02:26:07 +54:34 09:08

7 655 Paula Morais GDAlcoutim-Trailrunners Veterana F40 02:27:24 +55:51 09:13

8 716 Filipa Vilallonga Individual Veterana F40 02:37:27 +01:05:54 09:50

9 611 Maria Alexandra Nunes Caldeira Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 02:38:02 +01:06:29 09:53

10 609 Ana Márcia do Carmo Chamorro Cocheiros & Comp.ª Veterana F40 02:38:02 +01:06:29 09:53

11 577 Marina Godinho Barrancos FC/Biogado Veterana F40 02:38:03 +01:06:30 09:53

12 532 Cátia Davide Algarviana Team Veterana F40 02:39:48 +01:08:15 09:59

13 565 Marta André ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
SAMBRASENSE

Veterana F40 02:44:17 +01:12:44 10:16

14 634 Teresa Esquível Évora Night Runners Veterana F40 02:49:33 +01:18:00 10:36

15 805 Cristina Lobo OS DUROS Veterana F40 02:53:15 +01:21:42 10:50

16 846 Natasha Gato Viriatos Trail Team Veterana F40 02:59:20 +01:27:47 11:13

17 535 Sílvia Gregório Algarviana Team Veterana F40 03:22:34 +01:51:01 12:40

18 534 Rute Félix Algarviana Team Veterana F40 03:22:34 +01:51:01 12:40

19 717 Helena Fernandes Individual Veterana F40 03:22:56 +01:51:23 12:41

20 826 Anabela Moita Parreira Piçarra Serpafit Challenge Veterana F40 03:28:39 +01:57:06 13:02

21 715 Ana Costa Individual Veterana F40 03:28:58 +01:57:25 13:04

22 675 Helena Encarnação Impact Gym Veterana F40 03:31:41 +02:00:08 13:14

23 718 Mafalda Sofia Pereira Quaresma Individual Veterana F40 03:35:48 +02:04:15 13:29
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Veterana F45
1 843 Sónia Palma TUGAS ON TOUR Veterana F45 02:01:50 +30:17 07:37

2 636 Rosa Ferro Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterana F45 02:18:20 +46:47 08:39

3 723 Fernanda Maria Milheiras Menina Individual Veterana F45 02:22:07 +50:34 08:53

4 537 Sílvia Reis Algarviana Team Veterana F45 02:23:22 +51:49 08:58

5 721 Ana Manuela António Corriente Rosa Individual Veterana F45 02:25:43 +54:10 09:06

6 867 Isabel Formigo Moto Clube Moura Veterana F45 02:33:00 +01:01:27 09:34

7 645 Maria Bico G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F45 02:39:06 +01:07:33 09:57

8 626 Paula Moura D'Atalaia 3.0 Veterana F45 02:44:39 +01:13:06 10:17

9 799 Marta Gomes MKfit Montenegro Veterana F45 02:54:20 +01:22:47 10:54

10 536 Noélia Gomes Algarviana Team Veterana F45 03:04:05 +01:32:32 11:30

11 834 Ana Teresa Neves Pereira Sunday Runners Veterana F45 03:12:14 +01:40:41 12:01

12 722 Ermelinda Limpo Individual Veterana F45 03:14:11 +01:42:38 12:08

13 614 Susana Mira de Almeida Cocheiros & Comp.ª Veterana F45 03:15:43 +01:44:10 12:14

14 729 Sónia de Fátima Fernandes Rodrigues Individual Veterana F45 03:16:11 +01:44:38 12:16

15 724 Ionela Barna Individual Veterana F45 03:22:52 +01:51:20 12:41

16 578 Sónia Vaz Brôa Barrancos FC/Biogado Veterana F45 03:23:32 +01:51:59 12:43

17 727 Sandra Guerreiro Individual Veterana F45 03:29:22 +01:57:49 13:05

18 728 Sara Agapito Individual Veterana F45 03:30:58 +01:59:25 13:11

19 726 Natália da Conceição dos Santos 
Gonçalves Individual Veterana F45 03:48:26 +02:16:53 14:17

Veterana F50
1 730 Ana Bárbara Individual Veterana F50 02:13:07 +41:34 08:19

2 522 Lina Assis Lopes Algarunners Veterana F50 02:23:51 +52:18 08:59

3 623 Maria Rosário Correr em Évora Veterana F50 02:23:56 +52:23 09:00

4 580 Sandra Piçarra Barrancos FC/Biogado Veterana F50 02:28:19 +56:46 09:16

5 579 Cristina Lopes Barrancos FC/Biogado Veterana F50 02:54:26 +01:22:53 10:54

6 540 Emília Sousa Algarviana Team Veterana F50 02:54:50 +01:23:17 10:56

7 538 Carmén Correia Algarviana Team Veterana F50 03:10:18 +01:38:45 11:54

8 521 Dora Isca Algarunners Veterana F50 03:14:11 +01:42:38 12:08

9 621 Fátima Pimpão Correr em Évora Veterana F50 03:16:35 +01:45:02 12:17

10 624 Virginia Canento Correr em Évora Veterana F50 03:16:35 +01:45:02 12:17

11 622 Maria José Oliveira Correr em Évora Veterana F50 03:16:35 +01:45:02 12:17

12 646 Anabela Pereira G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F50 03:17:45 +01:46:12 12:22

13 539 Cristina Chaveca Algarviana Team Veterana F50 03:31:31 +01:59:59 13:13

14 734 Paula Fonte Santa Individual Veterana F50 03:32:49 +02:01:17 13:18

15 542 Sandra Torpes Algarviana Team Veterana F50 03:33:01 +02:01:28 13:19

16 731 Esperança Bonito Individual Veterana F50 03:35:48 +02:04:15 13:29

17 735 Paula Leal Calca Individual Veterana F50 03:37:41 +02:06:08 13:36

18 620 Cláudia Pepe Correr em Évora Veterana F50 03:40:22 +02:08:49 13:46

19 733 Matilde Rodrigues Martinho Cardoso Individual Veterana F50 03:40:49 +02:09:16 13:48

20 827 Luisa Malagueta Serpafit Challenge Veterana F50 03:46:58 +02:15:25 14:11
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Veterana F55
1 591 Maria João Guerreiro Carrega C. R. Alturense Veterana F55 02:15:16 +43:43 08:27

2 523 teresa bernardino fernandes Algarunners Veterana F55 02:25:42 +54:09 09:06

3 836 NATÁLIA GAGO Temivels d'Atalaia Veterana F55 02:28:55 +57:23 09:18

4 847 Paula Sardinha Viriatos Trail Team Veterana F55 02:44:11 +01:12:38 10:16

5 811 Margarida Pedro Os Kotas Veterana F55 02:46:54 +01:15:21 10:26

6 547 nancy aleixo Algarviana Team Veterana F55 02:49:31 +01:17:58 10:36

7 647 Cristina Coelho G.D.R. São Francisco da Serra Veterana F55 03:16:30 +01:44:57 12:17

8 796 Alexandra Correia Long way home Veterana F55 03:37:41 +02:06:08 13:36

9 546 Manuela Duarte Algarviana Team Veterana F55 03:38:12 +02:06:39 13:38

Veterana F60
1 631 Helena Coelho DAVID SPORTS Veterana F60 02:14:47 +43:14 08:25

2 551 Maria Baião Algarviana Team Veterana F60 03:04:05 +01:32:33 11:30

3 813 Maria  Fátima Chainho Os Kotas Veterana F60 03:16:30 +01:44:57 12:17

4 549 Elisabete Martins Aço Algarviana Team Veterana F60 03:33:00 +02:01:27 13:19

5 550 Isabel Santos Algarviana Team Veterana F60 03:38:12 +02:06:39 13:38

6 737 Lília Duro Individual Veterana F60 03:40:49 +02:09:16 13:48

Veterano M40
1 819 Paulo Ajuda Pegada Tavira Veterano M40 01:31:32 05:43

2 656 Manuel Seixas GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M40 01:31:35 +00:02 05:43

3 524 Joaquim Palma Algarunners Veterano M40 01:31:38 +00:05 05:44

4 502 Luis Carraquico 8300 Wild Sports Veterano M40 01:33:55 +02:22 05:52

5 511 Rui Costa ADN Mértola Veterano M40 01:40:19 +08:46 06:16

6 858 Valter Matos Individual Veterano M40 01:40:53 +09:20 06:18

7 820 Daniel Carvalho PIENSE/PROJEA Running Team Veterano M40 01:41:11 +09:38 06:19

8 743 João Rolha ADN Mértola Veterano M40 01:41:45 +10:12 06:22

9 657 Nelson Palma GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M40 01:41:54 +10:21 06:22

10 837 Hugo Silva Temivels d'Atalaia Veterano M40 01:48:47 +17:14 06:48

11 592 CARLOS GAGO C. R. Alturense Veterano M40 01:50:09 +18:36 06:53

12 859 Victor Manuel Ramírez Baeza Individual Veterano M40 01:53:20 +21:47 07:05

13 830 Luis Estevens Serpafit Challenge Veterano M40 01:57:12 +25:39 07:20

14 806 Paulo Santos OS DUROS Veterano M40 01:59:18 +27:45 07:27

15 745 Marco Aurélio Ferreira da Silva Individual Veterano M40 02:01:01 +29:28 07:34

16 749 Pedro Lopes Individual Veterano M40 02:05:57 +34:24 07:52

17 848 Hugo Calado Viriatos Trail Team Veterano M40 02:12:37 +41:05 08:17

18 553 Marcio Fidalgo Algarviana Team Veterano M40 02:16:17 +44:44 08:31

19 665 Jorge Crispim Grupo Desportivo e cultural do 
Alcoforado

Veterano M40 02:16:38 +45:05 08:32

20 666 José Crispim Grupo Desportivo e cultural do 
Alcoforado

Veterano M40 02:16:38 +45:05 08:32

21 748 Pedro Infante Individual Veterano M40 02:20:53 +49:20 08:48
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22 627 Eleuterio Mestre D'Atalaia 3.0 Veterano M40 02:20:58 +49:25 08:49

23 857 Paulo Figueiredo Individual Veterano M40 02:21:31 +49:58 08:51

24 829 João Piroleira Serpafit Challenge Veterano M40 02:21:46 +50:13 08:52

25 753 Sérgio Alves Individual Veterano M40 02:23:28 +51:55 08:58

26 615 Ruben Bravo Cocheiros & Comp.ª Veterano M40 02:23:48 +52:15 08:59

27 752 Rui Arranja Individual Veterano M40 02:28:17 +56:44 09:16

28 587 Bruno Barreto C C Corval Trail Veterano M40 02:30:19 +58:46 09:24

29 740 Bruno Miguel Amaro da Silva Individual Veterano M40 02:31:19 +59:46 09:27

30 738 António Monteiro Individual Veterano M40 02:33:39 +01:02:06 09:36

31 831 Nelson Cavaco Serpafit Challenge Veterano M40 02:34:50 +01:03:17 09:41

32 828 António José Sequeira Piçarra Parreira Serpafit Challenge Veterano M40 02:34:51 +01:03:18 09:41

33 744 Luís Pinto Individual Veterano M40 02:35:22 +01:03:49 09:43

34 746 Mário Rui Patinhas Gomes Individual Veterano M40 02:37:04 +01:05:31 09:49

35 581 António Campaniço Barrancos FC/Biogado Veterano M40 02:38:03 +01:06:30 09:53

36 747 Pedro Galhano Individual Veterano M40 02:40:33 +01:09:00 10:02

37 742 João Luís Farinho Moita Individual Veterano M40 02:41:43 +01:10:10 10:06

38 755 Simão Carvalho David Individual Veterano M40 03:08:04 +01:36:31 11:45

39 676 ALAIN GANCHINHO Impact Gym Veterano M40 03:13:42 +01:42:09 12:06

40 856 Duarte Mirones Individual Veterano M40 03:43:26 +02:11:53 13:58

Veterano M45
1 658 José Mestre GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M45 01:35:32 +03:59 05:58

2 649 Ivo Nunes G.D.R. São Francisco da Serra Veterano M45 01:35:59 +04:26 06:00

3 513 Ivã Marinheiro ADN Mértola Veterano M45 01:45:11 +13:38 06:34

4 800 Ricardo Ferreira MKfit Montenegro Veterano M45 01:45:23 +13:50 06:35

5 512 António Leitão ADN Mértola Veterano M45 01:45:33 +14:00 06:36

6 554 Luis Rolão Algarviana Team Veterano M45 01:46:43 +15:10 06:40

7 766 Nuno Neves Individual Veterano M45 01:54:27 +22:54 07:09

8 602 Hugo Ferraz Centro de Ciclismo Portimão Veterano M45 01:57:45 +26:12 07:22

9 801 Ricardo Gomes MKfit Montenegro Veterano M45 01:58:58 +27:25 07:26

10 25 Francisco Carlos Machado de Almeida Cocheiros & Comp.ª Veterano M45 02:01:54 +30:21 07:37

11 503 Luis Reis 8300 Wild Sports Veterano M45 02:03:43 +32:10 07:44

12 757 António Fradinho Individual Veterano M45 02:05:45 +34:12 07:52

13 637 Pedro Estebainha Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterano M45 02:05:49 +34:16 07:52

14 758 Cláudio David Guerreiro Individual Veterano M45 02:06:38 +35:06 07:55

15 868 Pedro Formigo Moto Clube Moura Veterano M45 02:09:54 +38:21 08:07

16 760 Francisco Clérigo Individual Veterano M45 02:11:50 +40:17 08:14

17 762 João Guerreiro Individual Veterano M45 02:14:36 +43:03 08:25

18 763 jose manuel ramso burrica Individual Veterano M45 02:17:55 +46:22 08:37

19 632 Pedro Correia Estrelas da Amadora Veterano M45 02:19:52 +48:19 08:45

20 767 Pedro Ângelo Individual Veterano M45 02:21:03 +49:31 08:49

21 648 António Virgínio G.D.R. São Francisco da Serra Veterano M45 02:23:48 +52:15 08:59

22 764 Luís Linhas Rôxas Individual Veterano M45 02:23:52 +52:19 09:00

23 659 Nuno Baptista GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M45 02:25:49 +54:16 09:07

24 678 MANUEL FRANÇA Impact Gym Veterano M45 02:29:20 +57:47 09:20
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25 761 Hugo Gomes Individual Veterano M45 02:32:11 +01:00:38 09:31

26 862 João Machado Individual Veterano M45 02:33:57 +01:02:24 09:37

27 861 Eleuterio Martins Individual Veterano M45 02:36:43 +01:05:10 09:48

28 768 Rui Gaspar Individual Veterano M45 02:37:03 +01:05:30 09:49

29 765 Nelson Libereiro Individual Veterano M45 02:38:21 +01:06:48 09:54

30 769 Sandro Silva Individual Veterano M45 02:38:30 +01:06:58 09:54

31 677 JOSÉ BANHA Impact Gym Veterano M45 02:44:59 +01:13:26 10:19

32 863 Rui Oliveira Individual Veterano M45 02:51:56 +01:20:23 10:45

33 759 David Dias Individual Veterano M45 03:08:06 +01:36:33 11:45

34 663 Paulo Conduto GDC Mombeja Veterano M45 03:15:51 +01:44:18 12:14

35 803 Carlos Manuel Mouraria Veterano M45 03:45:12 +02:13:39 14:05

36 643 Pedro Manuel Moita Parreira Força Especial de Proteção Civil Veterano M45 03:48:39 +02:17:06 14:17

Veterano M50
1 583 Paulo Jorge da Cruz Gonçalves Bombeiros Municipais de Tavira Veterano M50 01:33:49 +02:16 05:52

2 593 ANTONIO AFONSO C. R. Alturense Veterano M50 01:36:25 +04:52 06:02

3 504 José Alves 8300 Wild Sports Veterano M50 01:48:23 +16:51 06:46

4 823 Joaquim Salvador Piense/Projea Running Team Veterano M50 01:49:12 +17:39 06:50

5 526 Luis Cavaco Algarunners Veterano M50 01:52:57 +21:24 07:04

6 770 António Santos Individual Veterano M50 01:57:00 +25:27 07:19

7 781 Paulo Vasques Individual Veterano M50 01:58:43 +27:10 07:25

8 628 Carlos Rodrigues D'Atalaia 3.0 Veterano M50 02:02:02 +30:29 07:38

9 777 luis pedro Individual Veterano M50 02:05:28 +33:55 07:51

10 838 Paulo Damião Temivels d'Atalaia Veterano M50 02:06:34 +35:01 07:55

11 840 Pedro Cabrita Trail Runners de Lagos Veterano M50 02:07:49 +36:16 07:59

12 774 Hugo Pereira Individual Veterano M50 02:10:46 +39:13 08:10

13 619 Filipe Miguel Madeira Guerreiro Cool Runners Loulé Veterano M50 02:14:32 +42:59 08:25

14 505 Maurício Vargas 8300 Wild Sports Veterano M50 02:14:33 +43:00 08:25

15 525 Alexandre Lopes Algarunners Veterano M50 02:15:55 +44:22 08:30

16 791 José Pacheco Irmãos Luzias Veterano M50 02:17:21 +45:48 08:35

17 633 António Pedroso Estrelas da Amadora Veterano M50 02:19:51 +48:18 08:44

18 865 António ventura Piense/Projea Running Team Veterano M50 02:21:06 +49:33 08:49

19 638 Francisco Mancoca Ficalho DC - Clube dos Trilhos Veterano M50 02:29:25 +57:52 09:20

20 775 Jorge Pais Individual Veterano M50 02:31:25 +59:52 09:28

21 556 Nicola Nascimento Algarviana Team Veterano M50 02:36:18 +01:04:45 09:46

22 864 Anselmo Maia Individual Veterano M50 02:37:03 +01:05:30 09:49

23 832 João Baião Serpafit Challenge Veterano M50 02:37:19 +01:05:46 09:50

24 779 Paulo Dionísio Individual Veterano M50 02:41:24 +01:09:51 10:05

25 555 Carlos Costa Algarviana Team Veterano M50 02:47:06 +01:15:33 10:27

26 506 Rui Guerreiro 8300 Wild Sports Veterano M50 02:50:32 +01:18:59 10:40

27 795 Rui Manuel Vicente Correia Juventude Atlético Clube Veterano M50 02:50:39 +01:19:06 10:40

28 776 Luis goncalves Individual Veterano M50 02:54:29 +01:22:56 10:54

29 778 Marco Machado Individual Veterano M50 02:54:34 +01:23:02 10:55

30 780 Paulo Silva Individual Veterano M50 02:55:35 +01:24:02 10:58

31 850 Hugo Costa Viriatos Trail Team Veterano M50 02:59:19 +01:27:46 11:12
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32 625 Rui Santos Correr em Évora Veterano M50 03:40:22 +02:08:49 13:46

Veterano M55
1 661 Mario Torrinha GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M55 01:35:28 +03:55 05:58

2 844 Paulo Emídio TUGAS ON TOUR Veterano M55 01:40:14 +08:41 06:16

3 514 José Canilhas ADN Mértola Veterano M55 01:42:08 +10:35 06:23

4 786 Mario Santos Ficalho DC Clube dos Trilhos Veterano M55 01:49:32 +17:59 06:51

5 508 Paul Brooks 8300 Wild Sports Veterano M55 01:51:15 +19:42 06:57

6 660 Joao Catarino GDAlcoutim-Trailrunners Veterano M55 01:51:27 +19:54 06:58

7 783 António Augusto Lopes Grilo Individual Veterano M55 01:53:46 +22:13 07:07

8 61 João Santos Individual Veterano M55 01:55:48 +24:15 07:14

9 839 Eduardo Martins Temivels d'Atalaia Veterano M55 02:01:42 +30:09 07:36

10 664 António Mateus GDC Mombeja Veterano M55 02:04:22 +32:49 07:46

11 792 Manuel Carrasqueira Irmãos Luzias Veterano M55 02:05:56 +34:23 07:52

12 515 Manuel Silva ADN Mértola Veterano M55 02:06:05 +34:32 07:53

13 507 Mário Santos 8300 Wild Sports Veterano M55 02:06:22 +34:49 07:54

14 595 Carlos Manuel Ferreira Carrega C. R. Alturense Veterano M55 02:13:43 +42:10 08:21

15 814 José Vilhena Os Kotas Veterano M55 02:22:54 +51:21 08:56

16 784 António Fonte Santa Individual Veterano M55 02:30:46 +59:14 09:25

17 617 Filipe Fachadas Cocheiros & Comp.ª Veterano M55 02:33:49 +01:02:16 09:37

18 561 Sérgio Sousa Algarviana Team Veterano M55 02:41:58 +01:10:25 10:07

19 560 Nelson Aleixo Algarviana Team Veterano M55 02:49:30 +01:17:57 10:36

20 559 Eduardo Pina Algarviana Team Veterano M55 03:04:06 +01:32:33 11:30

21 650 Vasco Agostinho G.D.R. São Francisco da Serra Veterano M55 03:09:34 +01:38:02 11:51

22 582 António Caldeira Barrancos FC/Biogado Veterano M55 03:23:32 +01:51:59 12:43

23 852 Antonio Soeiro de Brito Barrancos FC/Biogado Veterano M55 03:48:14 +02:16:41 14:16

Veterano M60
1 816 Manuel Vicente Pedro Os Kotas Veterano M60 01:45:33 +14:00 06:36

2 788 António Pulquério Individual Veterano M60 01:50:00 +18:27 06:53

3 596 AGOSTINHO SILVA C. R. Alturense Veterano M60 01:50:45 +19:12 06:55

4 787 António José Félix ninhos Individual Veterano M60 01:52:50 +21:17 07:03

5 815 Antonio Chainho Pereira Parreira Os Kotas Veterano M60 01:57:38 +26:05 07:21

6 527 luis fernandes Algarunners Veterano M60 02:11:53 +40:20 08:15

7 516 João Parente ADN Mértola Veterano M60 02:15:04 +43:31 08:27

8 563 José Santos Algarviana Team Veterano M60 02:15:08 +43:35 08:27

9 789 Ernesto Tomás Serrano Individual Veterano M60 02:44:00 +01:12:27 10:15

10 562 Jose manuel horta afonso Algarviana Team Veterano M60 02:48:18 +01:16:45 10:31

11 564 Paulo Rama Algarviana Team Veterano M60 02:49:49 +01:18:16 10:37

12 790 Walter Santos Individual Veterano M60 02:50:25 +01:18:53 10:39

13 651 Fernando Beijinha G.D.R. São Francisco da Serra Veterano M60 03:09:34 +01:38:01 11:51
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GDALCOUTIM-TRAILRUNNERS 4 + 9 + 10 23

2 TUGAS ON TOUR 3 + 15 + 25 43

3 ALGARUNNERS 2 + 6 + 47 55

4 ADN MÉRTOLA 16 + 20 + 23 59

5 8300 WILD SPORTS 8 + 35 + 42 85

6 C. R. ALTURENSE 12 + 40 + 41 93

7 MKFIT MONTENEGRO 24 + 28 + 44 96

8 OS KOTAS 30 + 34 + 60 124

9 TEMIVELS D'ATALAIA 36 + 48 + 70 154

10 BARRANCOS FC/BIOGADO 26 + 66 + 80 172

11 COCHEIROS & COMP.ª 52 + 67 + 72 191

12 PIENSE/PROJEA RUNNING TEAM 19 + 37 + 135 191

13 FICALHO DC - CLUBE DOS TRILHOS 33 + 86 + 125 244

14 ALGARVIANA TEAM 31 + 116 + 120 267

15 G.D.R. SÃO FRANCISCO DA SERRA 11 + 143 + 195 349

16 SERPAFIT CHALLENGE 58 + 137 + 173 368

17 D'ATALAIA 3.0 73 + 132 + 212 417

18 IMPACT GYM 64 + 158 + 206 428

19 MOTO CLUBE MOURA 96 + 168 + 203 467

20 C. D. C NAVE / TRAIL RUNNERS 14 + 194 + 280 488

21 VIRIATOS TRAIL TEAM 105 + 209 + 240 554

22 CORRER EM ÉVORA 147 + 265 + 266 678

23 FORÇA ESPECIAL DE PROTEÇÃO CIVIL 309 + 310 + 311 930
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